2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2023

	№
	1314

	г. Кирс

О внесении изменения в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 18.01.2023 № 82 «Об утверждении реестра и схем размещения  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Законом Кировской области  от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа»,  решением Думы Верхнекамского муниципального округа  от 22.11.2021 № 7/115 «О ликвидации распорядительных органов», предписаниями прокуратуры  Верхнекамского района , протоколом совещания администрации Верхнекамского муниципального округа от 06.06.2023  в связи  с уточнением координат площадки и источниках образования отходов по адресу г.Кирс ул.Пушкина д.№11  администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, утвержденный постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 18.01.2023 № 82 «Об утверждении реестра и схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» (далее - Реестр мест (площадок) ТКО) следующее изменение:
Строку    № 262 реестра изложить в новой редакции:
	262
	103
	10355
	г.Кирс ул.

Пушкина

 д.1
	59,3433     52,2412
	грунт
	4
	2
	0
	1,5
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской  области         ОГРН 1214300010638             г.Кирс ул.Кирова,д.№16
	Население: ул.Пушкина, д.9-1, д.11-41,д.16-5,д.17-4,д.18-2 ул.К.Маркса, д.3-6,д.4-2, ул.Набережная, д.10-2,д.12-1, д.14-3,д.15-4 чел.                                       Всего: 71чел.
	Постановление Администрации Кирсинского г.п. № 23 от 23.01.2020

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный  округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа

И.Н.Суворов

_________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО:

Специалист отдела
жилищно-коммунального хозяйства                                  Н.А. Блинов
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
муниципального округа
по вопросам жизнеобеспечения,

начальник  МКУ «Благоустройство»                                  В.С.Леонтьев
Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская

Разослать: отдел ЖКХ , организационный отдел